
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН» «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

О проведении мероприятий по введению 
федеральных основных общеобразовательных 
программ в МБОУ СОШ № 8.

В соответствии со статьей 12 Федерального закона № 273-03 «Об образовании в 
Российской Федерации», приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 16 
ноября 2022 года № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального 
общего образования», от 16 ноября 2022 года № 993 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы основного общего образования», от 23 ноября 2022 года№ 1014 «Об 
утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования», приказом 
Министерства образования и науки Республики Адыгея от 09 марта 2023 года № 323 «Об 
утверждении регионального плана-графика мероприятий введения федеральных основных 
общеобразовательных программ в образовательной организации РА»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором введения федеральных основных 
общеобразовательных программ Агрикову Наталью Сергеевну, заместителя директора по 
учебной работе.

2. Утвердить план-график мероприятий введения федеральных основных 
общеобразовательных программ (далее ФООП) в МБОУ СОШ № 8. (Приложение 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствии с 
ФООП в следующем составе:
Председатель рабочей группы: заместитель директора по УР -  Агрикова Н.С.
Члены рабочей группы:
1. Зам.директора по ВР -  Титеева И.А.
2. Учитель математики -  Торшина В.А.
3. Учитель начальных классов -  Панынева Л.Н.
4. Учитель начальных классов, руководитель МО -  Двоеконко Д.В.
5. Учитель технологии -  Бурьянов С.В.
6. Учитель музыки -  Батырбиева С.Т.
7. Учитель родного языка и литературы -  Шушокова С.С.
8. Учитель русского языка и литературы -  Голубова Ю.Н.
9. Педагог-библиотекарь -  Герасименко Е.Н.
10. Педагог-Психолог -  Симанова Е.Г.
11. Социальный педагог -  Хмелева А.С.
12. Учитель физкультуры -  Козенко А.Н.
13. Учитель истории и обществознания, руководитель МО -  Мишхожева О.О.

4. Козенко Денису Александровичу, ответственному за размещение материалов на 
официальном сайте школы разместить материалы по введению ФООП на официальном 
сайте общеобразовательной организации.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю собой.

ПРИКАЗ

17.03.2023 г, №243 с. Натырбово

Э.А. Мамишев


